ПРОТОКОЛ № 2/8

заседания Правления Некоммерческого Партнерства по содействию регламентации

деятельности в области строительства, реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

12 августа 2009 года                                                                                                  г.Красноярск

Время проведения:  начало в 13:00, окончание в 14:00

Место проведения: г.Красноярск, ул.Маерчака, 3, оф. 311.

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 4 человека.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

1. Юрченко В.В.;

2. Некрасов В.И.;

3. Таращанский М.В.

Кворум имеется.

Протокол ведет: Тукташева Е.В. – помощник юриста НПРиКРстрой

Приглашенные:

- Шаповалов Анатолий Сергеевич – исполнительный директор НПРиКРстрой;

- Лебедев Владимир Леонидович -  зам. директора  ООО «Стальмост»;

- Олейников Александр Михайлович  - директор ООО «ОЛВИ»;

- Шаповалов Владислав Анатольевич - директор ООО СК «Гранит»;

- Жаринов Алексей Александрович – директор ООО «Вира».

Повестка дня:

 1. Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой.

     Вручает исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

 2. Принятие в члены НПРиКРстрой новых строительных организаций.

     Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

 3. О неотложных мерах по росту рядов партнерства и формированию

     компенсационного фонда НПРиКРстрой.

     Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

 4. Разное

Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов

членов Правления, присутствующих на заседании – 3 человека.

Вопрос №1 повестки дня: Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой торжественно

вручил свидетельства, подтверждающие членство в НПРиКРстрой следующим

организациям:

1. ООО «Красноярскалюминстрой»;

2. ООО «Нефтестройсервис»;

3. ООО «СтройТехМонтаж»;

4. ООО «Колорит».

Вопрос №2 повестки дня: Прием в НПРиКРстрой новых членов

СЛУШАЛИ:  Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой

доложил, что поданы заявления на прием в члены НПРиКРстрой от:

1. ООО «ФАСАД-БаЗиС»;

2. ООО «Красспецстрой»;

3. ООО «Промоборудование»;

4. ООО «Стройсервис»;

5. ООО «ТОРНАДО».

Указанные организации соответствуют требованиям НПРиКРстрой и

могут быть приняты в члены НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ: Принять в члены НПРиКРстрой:

1. ООО «ФАСАД-БаЗиС»;

2. ООО «Красспецстрой»;

3. ООО «Промоборудование»;

4. ООО «Стройсервис»;

5. ООО «ТОРНАДО».

ГОЛОСОВАЛИ:

  «ЗА» - единогласно;

  «ПРОТИВ» - 0;

  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня: О неотложных мерах по росту рядов Партнерства и

формированию компенсационного фонда НПРиКРстрой.

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой предложил:

1. Продолжить работу по первичному обзвону строительных организаций, с целью

выявления  потенциальных членов нашего партнерства, их осталось около 400.

2.  Жестко провести разговоры с членами партнерства, вступившими в НПРиКРстрой в

январе – мае 2009 года о срочном погашении задолженности  по компенсационному

взносу. (29 организаций). Срок до 18 августа, после чего принять решение правления.

3.   Провести работу по выявлению некоммерческих партнерств, потенциально

возможных на переговоры с нами (в крае, в соседних областях, включая Хакассию и т.д.)

РЕШИЛИ: Поручить проведение неотложных мер дирекции и работникам

НПРиКРстрой.

Вопрос №5 повестки дня: Разное

СЛУШАЛИ: Шаповалов В.А. – директор ООО СК «Гранит» предложил запуск рекламы

нашего Некоммерческого Партнерства на  телевидении.

Юрченко В.В. заявил, что данное предложение ничего не даст.

РЕШИЛИ: Отклонить предложение Шаповалова В.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

  «ЗА» -0;

  «ПРОТИВ» - единогласно;

  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления                                                                                           В.В.Юрченко